[bookmark: _GoBack]DECRETO Nº 033/2024 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

NOMEIA E DÁ POSSE AOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICAS CULTURAIS, CONFORME ESPECIFICA:

VOLMIR FELIPE, Prefeito Municipal de Vargeão, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados e empossados os membros, para compor o Conselho Municipal de Políticas Culturais e seus devidos suplentes, conforme composição a seguir:

I – A Diretora do Departamento de Cultura do Município de Vargeão;
· Maria de Lourdes Gugel
II – Representante da Secretaria Municipal da Administração;
· Daniela Lando Dequigiovani
III – Representante da área de Educação;
· Carmen Raymundi;
IV – Representante de artes e um suplente;
· Roselei Palla; Lourdes Cassariego Rolim Bonai;
V- Representante da música e um suplente;
· Gustavo Gavasso; Vagner Roberto da Silva;
VI – Representante do artesanato e um suplente;
· Adierson Allebrant; Ilse Bonan.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 96/2023 de 08 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vargeão, Estado de Santa Catarina, em 17 de abril de 2024.

VOLMIR FELIPE
Prefeito Municipal

Certifico que o Decreto foi publicado em data supra
CRISTIANO ROBERTO PIEROG
Secretário Municipal de Administração e Fazenda